
 

UCHWAŁA NR III/18/2024 

RADY MIEJSKIEJ W SOCHOCINIE 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody 
 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                               

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy                     

z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 ze zm.) Rada 

Miejska w Sochocinie uchwala, co następuje:  

 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody – grupy 

drzew, tj. 2 dębów szypułkowych (Quercus robur) rosnących na terenie parku między 

zabudowaniami a rzeką Raciążnicą na terenie działki nr ew. 87/31 i 87/36 w miejscowości 

Smardzewo, uznanych za pomnik przyrody rozporządzeniem Nr 41 Wojewody 

Mazowieckiego z dnia 18 sierpnia 2008 r. w sprawie pomników przyrody położonych na 

terenie powiatu płońskiego (Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 152, poz. 5339).  

 

§ 2. Zakres uzgodnienia, o którym mowa w § 1 obejmuje:  

1) usunięcie gałęzi martwych, zamierających, nadłamanych oraz słabo umocowanych, 

2) redukcja koron od strony budynków, 

3) redukcja wysokości i przeciążonych gałęzi, 

4) ograniczenie długości gałęzi grożących wyłamaniem, 

5) formowania korony w celu poprawy statyki drzew,  

6) czyszczenie terenu w bezpośrednim sąsiedztwie drzew. 

 

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne na pomniku przyrody, o którym mowa w § 1, powinny być 

przeprowadzone w terminie do 28 lutego 2025 r. przy spełnieniu następujących warunków: 

1) zabiegi pielęgnacyjne powinny być przeprowadzone przez firmę specjalistyczną, 

posiadającą uprawnienia do pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym, 

2) wykonywane zabiegi pielęgnacyjne nie mogą spowodować utraty walorów 

przyrodniczych pomnika przyrody, 

3) przy wykonaniu cięć w koronach oraz przy usuwaniu uschniętych konarów należy dążyć 

do zachowania naturalnego pokroju drzew, 

4) po wykonaniu zabiegów pielęgnacyjnych pomnik przyrody zostanie poddany oględzinom. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Sochocin. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

UCHWAŁY NR III/18/2024 

RADY MIEJSKIEJ W SOCHOCINIE 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody 
 

Aktem prawnym regulującym cele, zasady i formy ochrony przyrody w Polsce jest 

ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336). Zgodnie 

z art. 45 ust. 2 pkt 1 w/w ustawy prace wykonywane na potrzeby ochrony przyrody uzgadnia 

się z organem ustanawiającym daną formę przyrody. Zgodnie z art. 44 ust. 1 ustawy 

ustanowienie pomnika przyrody następuje z drodze uchwały rady gminy. Jednocześnie rada 

gminy dokonuje uzgodnienie prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody i realizacji 

celu publicznego, bez względu na mocy jakiego aktu prawa miejscowego pomnik przyrody 

został ustanowiony, tzn. czy rozporządzeniem wojewody czy uchwałą rady gminy. 

W czerwcu 2024 r. przeprowadzono oględziny w/w pomnika przyrody – grupy drzew 

tj. 2 dębów szypułkowych (Quercus robur). Oględziny potwierdziły konieczność wykonania 

zabiegów pielęgnacyjnych i konserwacyjnych, o których mowa § 2 niniejszej uchwały.   

Przeprowadzenie wskazanych w uchwale zabiegów ma na celu poprawę ogólnego stanu 

zdrowotnego drzew pomnikowych oraz zachowania ich w formie nie stwarzającej zagrożenia 

dla ludzi i mienia.  

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie przez Radę Miejską w Sochocinie uchwały                   

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody, jest 

uzasadnione. 

 
 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


